Imprimir esta página
NO DISPONIBLE
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 8540XY04
DESCRIPCION
Los termómetros de panel modelo 854 con entrada termopar son indicadores
simples, económicos, sin opción de salidas o setpoints. Totalmente calibrados
en fabricación, es posible ajustar posteriormente el valor de fondo de escala
en un margen de 20% y el de la soldadura fría mediante dos potenciómetros
accesibles por el frontal una vez retirado el cristal polarizador. La conexión del
termopar y de la alimentación se efectúa mediante un conector tipo MAT-N-
LOK AMP de 6 pins conectado en la parte posterior del instrumento.
GUIA DE SELECCION
EJEMPLO DE PEDIDO
854 0 X Y 0 4
ENTRADA TERMOPAR
"J" Fe-CuNi (0-850°C)  1
"K" NiCr-NiAl (0-12500°C)  2
"T" Cu-CuNi (0-400°)  3
"R" Pt-Pt13%Rh (0-1750°)  5
"S" Pt-Pt10%Rh (0-1750°)  6
ALIMENTACION
115V 50/60Hz   1
230V 50/60Hz   2
12V DC AISLADA   4
24V 50/60Hz   7
24V DC AISLADA   8
UNIDAD SERIGRAFIADA
Página 1 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 8540XY04
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\8540xy04.html
8540 1204 D57: Termómetro termopar S800
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
Entrada termopar J. Unidad: °C
Formato 96x48mm - 3½ dígitos
CARACTERISTICAS
SEÑAL DE ENTRADA
Tipo de termopar "J", "K", "T",
"R", "S"
Configuración diferencial
asimétrica
Margen compensación unión fría 0 a 50°C
Linealización termopar analógica por
tramos
Máxima resistencia del cable 10 ohm
TERMOPAR TIPO
"J" (Fe-CuNi)
"K" (NiCr-NiAl)
"T" (Cu-CuNi)
"R" (Pt-Pt13%Rh)
"S" (Pt-Pt10%Rh)
MARGEN TEMP.
0-850°C
0-1250°C
0-400°
0-1750°
0-1750°
Tensión máx. modo común (señal/alimentación):
Alimentación AC:
1000V DC ó
1500V ACpp
Alimentación DC: ±400V DC
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
AC (50/60Hz): 24, 115, 230V AC
DC (aislada): 12, 24V DC
Aislamiento máximo: 1000V DC ó 1500V ACpp
Consumo 2.5W nominal